Історія вивчення подій, пов'язаних з появою в Одесі біженців з Османської імперії, яка в 20-х рр. XIX ст. здригалася Грецькою війною за незалежність, подає не один піклувальний орган, створений для допомоги нужденним. Першим таким виявився створений 20 червня (2 липня) 1821 р. під головуванням біженця Сілістрійського митрополита Кирила “Комітет для допомоги константинопольським грекам, що прибули в Одесу”, який проіснував до жовтня 1821 р. [6]. Комітет було створено за велінням імператора [7].